ПРОТОКОЛ № 22

рассмотрения и оценки котировочных заявок по закупке продуктов питания для нужд муниципальных дошкольных образовательных учреждений  города Лермонтова

27 августа 2007 г.                                                                               г. Лермонтов

Повестка дня:

рассмотрение и оценка котировочных заявок по закупке продуктов питания для нужд муниципальных дошкольных образовательных учреждений  города Лермонтова по лотам «Яйцо куриное», «Сосиски молочные», «Хлеб и хлебобулочные изделия»

Присутствовали:

Евдокимова Лариса Анатольевна – заместитель главы администрации города Лермонтова, председатель единой комиссии отдела образования

Трунаева Вера Васильевна – начальник отдела образования, заместитель председателя единой комиссии отдела образования

Члены комиссии:

Безроднова Марина Минаевна - старший инженер по питанию отдела образования
Виговская Елена Анатольевна – заместитель начальника отдела образования

Хворостьянова Татьяна Васильевна - старший инженер отдела образования

Попович Татьяна Семеновна - главный бухгалтер отдела образования

Отсутствовали:

Кузьмина Елена Валерьевна – в отпуске

            Ткаченко И.Г. – в отпуске

Заказчик: отдел образования администрации города Лермонтова

На заседании комиссии присутствуют шесть членов комиссии из восьми, то есть более 50 % ее членов; комиссия правомочна проводить рассмотрение и оценку котировочных заявок.
В соответствии с Федеральным Законом от 21 июля 2005 г. № 94-ФЗ «О размещении заказов на поставки товаров, выполнение работ, оказание услуг для государственных и муниципальных нужд», отделом образования администрации города Лермонтова Ставропольского края, находящимся по адресу: 357340 г. Лермонтов
ул. Решетника,1, рассмотрены котировочные заявки участников:

Наименование и количество продукции, закупаемой

для нужд муниципальных дошкольных образовательных учреждений  города Лермонтова

Наименование и количество закупаемой продукции в ее натуральном и стоимостном выражении определены в соответствии с необходимостью и потребностью и перечислены в ниже представленной таблице по лотам

«Хлеб и хлебобулочные изделия»

	№ п/п
	Наименование

товаров (работ, услуг)
	 Единица измерения
	Количество

	1.
	Хлеб пшеничный 1с
	Кг.
	6427,5

	2.
	Хлеб ржаной («Дарницкий», «Городской»)
	Кг.
	3296,7

	3.
	Батон нарезной в/с
	Кг.
	2440,4

 «Яйцо куриное»

	№ п/п
	Наименование товара
	Единица измерения
	Количество

	1.
	Яйцо куриное
	шт.
	41913

«Сосиски молочные»

	№ п/п
	Наименование товара
	Единица измерения
	Количество

	1.
	Сосиски молочные
	Кг.
	1257,7

Запросы котировок

Извещение о запросе котировок было размещено на сайте администрации города Лермонтова 20 августа 2007года и направлены следующим организациям:

Лот «Хлеб и хлебобулочные изделия»

	1.
	ОАО «Ессентуки-хлеб»; г. Ессентуки, ул. Ломоносова,1

	2.
	ОАО «Пятигорский хлебокомбинат»; г. Пятигорск, ул,Ермолова,40

Лот «Сосиски молочные»

	1.

	ОАО «Рубин»; г. Лермонтов ул.Пятигорская,13

Лот «Яйцо куриное»
	1.

	ОАО «Рубин»; г. Лермонтов ул.Пятигорская,13

	2.

	ООО «Агросервис»; г. Пятигорск ул. Московская, 86 – юридический адрес,

г. Ессентуки ул. Пятигорская, 129 – фактический адрес.

	3.

	ИПБОЮЛ Зинченко Д.В. г.Лермонтов  пр. Солнечный,4 - 80

 Оценка котировочных заявок

       Котировочные заявки (котировки цен) поступили в количестве 5 штук

(1шт. – по лоту «Хлеб и хлебобулочные изделия», 3шт. - по лоту «Яйцо куриное», 1шт. – по лоту «Сосиски молочные») от организаций, в числе которых представлены: предприниматели без образования юридического лица

( ИПБОЮЛ Зинченко Дмитрий Владимирович).

       В связи с тем, что по лоту «Хлеб и хлебобулочные изделия» подана одна котировочная заявка и по лоту «Сосиски молочные» подана одна котировочная заявка, то котировка цен по данным лотам признается несостоявшейся, конверты не вскрываются. Единая комиссия отдела образования  продлевает срок подачи котировочных заявок на четыре рабочих дня с 28 августа 2007г.

Участниками были предложены следующие условия исполнения контракта:
 по лоту «Яйцо куриное»

-125739,00руб. – ОАО «Рубин»

-119452,05 руб. – ИПБОЮЛ Зинченко Д.В.

-113165,10 руб. – ООО «Агросервис»

Котировочная комиссия не рассматривает и отклоняет котировочные заявки, если они не соответствуют требованиям, установленным в извещении о проведении запроса котировок.

Предложение цены следующих участников превышает указанную в извещении о проведении запроса котировок цену, и котировочные заявки таких участников отклоняются котировочной комиссией по лоту «Яйцо куриное»:

 - ОАО «Рубин»;

 - ООО «Агросервис»;

 - ИПБОЮЛ Зинченко Д.В.

Определение победителя

 Единой комиссией отдела образования администрации города Лермонтова были размещены на сайте 20 августа 2007г. и направлены  запросы котировочной цены следующим организациям ОАО «Ессентуки-хлеб»; г. Ессентуки, ул. Ломоносова,1                           ОАО «Пятигорский хлебокомбинат»; г. Пятигорск, ул,Ермолова,40, ОАО «Рубин»; г. Лермонтов ул.Пятигорская,13, ООО «Агросервис»; г. Пятигорск ул. Московская, 86 – юридический адрес, г. Ессентуки ул. Пятигорская, 129 – фактический адрес, индивидуальным предпринимателям без образования юридического лица Зинченко Дмитрию Владимировичу.

Единая комиссия рассмотрела и оценила  котировочные заявки участников запроса котировок цен в соответствии с требованиями и условиями, установленными в извещении о проведении запроса котировок:

По лоту «Хлеб и хлебобулочные изделия» - единой комиссией отдела образования котировка признана не состоявшейся, запрос котировок продляется на четыре рабочих дня, с 28 августа 2007года.

По лоту «Сосиски молочные»  - единой комиссией отдела образования котировка признана не состоявшейся, запрос котировок продляется на четыре рабочих дня, с 28 августа 2007года.

            По лоту «Яйцо куриное»- в связи с отклонением всех котировочных заявок, единой комиссией отдела образования осуществляется повторное размещение запроса котировок с 28 августа 2007 года.

Председатель

единой комиссии________________________________  Л.А.Евдокимова

Заместитель председателя

единой комиссии________________________________  В.В.Трунаева

Члены единой комиссии:

                                    ___________________________ Безроднова М.М.

                                    ___________________________ Виговская Е.А.

                                    ___________________________ Т.С.Попович

                                    ____________________________Т.В.Хворостьянова